ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Triệu Sơn,  ngày     tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v thanh lý  Nhà Trụ sở làm việc cũ của Bảo hiểm xã hội huyện Triệu Sơn

trên đất nằm trong quy hoạch xây dựng mới nhà làm việc 3 tầng, trụ sở

HĐND-UBND huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ LuậtQuản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cư Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị Quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý sử dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị Quyết  số 26/NQ-HĐND ngày 06/7/2020 của Hội đồng nhân

dân  huyện về việc phê duyệt  chủ trương đầu tư xây dựng nhà làm việc 3 tầng ,

trụ sở Hội đồng ND - UBND huyện Triệu Sơn;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số

/TTr-TCKH ngày   /10/2020; Công văn số 267/CV-BQLDA ngày 26/10/2020 của

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện về việc  thanh lý tài sản công trên đất

nằm trong quy hoạch xây dựng mới nhà làm việc 3 tầng, trụ sở HĐND-UBND

huyện Triệu Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý  trụ sở làm việc cũ của Bảo hiểm xã hội huyện Triệu

Sơn được Chủ tịch UBND tỉnh giao cho UBND huyện quản lý sử dụng  tại

Quyết định số 4271/Q Đ-UBND ngày 08/10/2020  với những nộ dung như sau:

1 Tài sản thanh lý :

2

Tên tài sản
Cấp

hạng

Năm

xây

dựng

Năm

sử

dụng

Giá trị theo sổ sách kế

toán (đồng)

Số

tầng

Diện

tích

xây

dụng

(m2

Tổng

diện

tích

sàn xây

dựng

(m2)

Nguyên giá
Giá trị còn

lại

Nhà (tổng

diện tích sàn

xây dựng

   705.194.000 82.981.381  201,72 318,72

Nhà làm việc IV 1997 2001 533.360.000  2 117,00 234,00

Nhà công vụ IV 2009 2009 102.436.000 27.469.921 1 57,00 57,00

Nhà để xe IV 2017 2017 69.398.000 55.511.460 1 27,72 27,72

2. Lý do thanh lý:  Giải phóng mặt bằng để Xây dựng mới nhà làm việc 3

tầng, trụ sở Hội ĐND-UBND huyện Triệu Sơn.

Điều 2.Tổ chức thực hiện:

Phòng Tài chính -Kế hoạch chủ trì phối hợp với, Văn phòng UBND

huyện, Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện và  các phòng ban đơn vị liên quan tổ

chức thanh lý tài sản tại Điều 1 theo đúng các quy định hiện hành; hướng dẫn

đơn vị hạch toán giảm tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán, báo cáo kê

khai biến động về tài sản công theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng

huyện và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T08:20:45+0700

		2020-10-29T15:58:35+0700

		2020-10-29T15:59:09+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T16:00:01+0700